
 

 

 

 

Protokoll 

Hovedstyremøte nr. 1/22 

Tirsdag, 18.1 2022 

 

Til stede: 

Leder Tom Øystein Martinsen 
Nestleder Nils-Erik Haagenrud (Teams) 
Medlemmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vararepresentanter 
 
 
 

Anniken Holtnæs 

Eivind Mjærum 

Dag Inge Bruflot (Teams) 

Tom Rune Lund 

Linda Stensrud 

Hilde Charlotte Solheim (Teams) 

Renate Sjølie 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bente Liberg (Teams) 

Geir Ottesen (Teams) 

Fra administrasjonen Hilde Engeland (Teams), Janne Gregersen (Teams), Anikken 
Eikeseth Waaltorp (Teams), Cecilie Holgersen, Jan Bøyum og Kjetil 
V. Johansen som referent. 
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Protokoll fra HS-møte nr. 19/21  
Protokollen ble formelt godkjent av Hovedstyret. 
 
 
Oppfølging etter forrige HS-møte  
Hovedstyret fulgte opp sak 112/21 «Forslag om økning av dommerhonorar».  
Hovedstyret vedtok å oversende saken til NSU for behandling, og at saken fremmes 
for HS på et kommende møte. 
 
Bakgrunn: 
Hovedstyret ønsker en presisering av vedtak 112/21. Spørsmålet om hvordan 
tredagers-utstillinger skal håndteres, dekkes blant annet ikke av tidligere fattet 
vedtak. 
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NKKs organisering. Prioritering, ledelse, samordning og fordeling av 
arbeidsoppgaver i organisasjonen 
NKKs Hovedstyre poengterte at NKK har andre behov nå enn da 
organisasjonsprosessen først ble påbegynt og ønsker derfor å revitalisere prosessen. 
Erfaringer fra det arbeidet som allerede er gjort, vil bringes med videre i det 
kommende arbeidet.  
 
Gruppen/Gruppene som skal arbeide med organisasjonsprosessen framover vil 
arbeide ut fra et mandat vedtatt av NKKs Hovedstyre. Hovedstyret forutsetter god og 
løpende dialog om arbeidsoppgavene. Mandatet skal være bygget på følgende 
overordnede ramme, vedtatt av NKKs Hovedstyre: 
 
Gruppen skal arbeide ut fra at NKK er en medlemsorganisasjon hvor service til de 
hundeeiere som er medlemmer prioriteres. 
 
Gruppen skal også arbeide med hvordan bredden i hundearbeidet skal bli mer synlig i 
det øvrige samfunn og hvordan NKK skal bli den naturlige kontakt i spørsmål om 
hund. Samspill med andre organisasjoner som arbeider med hund i Norge kan være 
aktuelt å se nærmere på. 
 
Noen viktige problemstillinger må koordineres sentralt, for å unngå at ulike 
organisasjonsledd nøytraliserer hverandre (for eksempel ved offentlige høringer ol.), 
eller handterer like saker ulikt. 
 
Gruppen skal ha som mål at forslagene er gjennomførbare, og at de delegeres så nært 
de respektive aktivitetene som mulig. Gruppen skal se til at tilnærmet like 
problemstillinger handteres likt i ulike deler av NKK. Samhandling mellom NKKs ulike 
enheter skal tilstrebes.       
 
Bakgrunn: 
HS-medlem Eivind Mjærum fremmet en sak om prioritering, ledelse, samordning og 
fordeling av arbeidsoppgaver i forbindelse med NKKs organiseringsprosess. 
 
 
IT-prosessen 
Hovedstyret tok utredningen til gruppen som har arbeidet med å se på NKKs IT-
systemer til orientering. Hovedstyret registrer at NKKs fagsystem er friskt, og ønsker 
at det for fremtidig utvikling generelt skal søkes til Dansk Kennel Klub for samarbeid. 
   
NKKs Hovedstyre vedtok at det skal settes av 50 000,- kroner per måned 
til nødvendige utviklingsprosjekter. Videre vedtok NKKs Hovedstyre følgende 
prioriteringsliste for NKKs IT-utvikling: 

1. Personlig innlogging klubbadministrasjon 
Innlogging på klubbadministrasjon via Min Side sees på som et viktig 
sikkerhetstiltak. 

2. Nye Dogweb – hundedatabase 
Ny og forbedret hundedatabase vil gi stor nytteverdi for alle. NKK kan her 
kopiere DKKs løsning som vil gi lavere pris. 

3. Flytte servere til Origin og ECIT 
Flytting av servere fra Intility til ECIT og Origin, vil medføre en lavere 
kostnad for drift av servere. 

4. Rapportsystem Dogweb - (oppdateringer i databasen) 
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Rapportgenerator som kan bygges på etter hvert som bestillinger kommer 
fra klubber. Klubbene vil kunne ta ut rapporter selv – Eksempelvis spesielt 
viktig i klubbenes RAS-arbeid 

5. Kennelnavnsøknader 
Søke kennelnavn/endringer på eksisterende kennelnavn via Min Side. 
Godkjente kennelnavn vises på Min Side. Sparer saksbehandlerne for mye 
manuell jobb, og systemet sørger for en enklere måte å betale. 

6. Ettersøkshundsøknader elektronisk  
Søknadsprosessen byttes fra manuell til elektronisk via Min Side, og 
legger til rette for et samarbeid med Miljødirektoratet.  

 
Bakgrunn:  
Hovedstyret vedtok på sin strategisamling den 7-8 September 2021, å sette ned en 
gruppe som skal komme til Hovedstyret med en anbefalt IT-strategi, herunder 
framgangsmåte og implementering. 
 
 
Innføring av BOAS som helsekrav 
Hovedstyret vedtok at det åpnes mulighet for raseklubber å søke om innføring av 
BOAS-gradering som nytt tilleggskrav hos foreldredyr for registrering av avkom i 
DogWeb. Tilleggskravet kan kun gjøres gjeldende for de raser der det allerede 
foreligger mulighet til å registrere BOAS-grad i DogWeb. Dersom tilleggskravet blir 
innført hos en rase, gjelder følgende unntak:  
 

- Bruk av frossen sæd som er frosset før kravet trådte i kraft og hvor hunden 
ikke lenger er i live. 
 

- Bruk av utenlandske hunder fra land der BOAS-gradering ikke er innført som 
standardisert helsetest basert på samme kriterier som i NKK.  
 

Hovedstyret delegerer til Sunnhetsutvalget å behandle søknader om innføring av 
BOAS-gradering som tilleggskrav etter søknad fra aktuelle raseklubber på bakgrunn av 
vedtak på klubbens årsmøte.  
 
Hunder med BOAS grad 3 (sterk grad) skal ikke benyttes i avl. Innføring av eventuelle 
ytterligere avlsrestriksjoner med hensyn til BOAS-grad delegeres til Sunnhetsutvalget. 
 
 
Bakgrunn:  
Det foreligger et generelt ønske både fra NKKs Sunnhetsutvalg og blant raseklubbene 
om å åpne opp for muligheten til å få innført et sentralt krav om BOAS-gradering hos 
foreldredyr ved registrering av avkom i DogWeb. 
 
 
Tillegg av tekst i NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett punkt 5  
Hovedstyret vedtar følgende tillegg av tekst som et tredje avsnitt i NKKs etiske 

grunnregler for avl og oppdrett, pkt.5:  

 

Hunder med følgende diagnoser skal ikke brukes i avl: 

  

- HD grad E  

- AD grad 3  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7/22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8/22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9/22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Patellaluksasjon grad 3  

- BOAS grad III  

- DNA-resultat affisert eller bærer av autosomal recessiv sykdom i 

kombinasjon med affisert eller bærer av samme sykdom. 

 
Bakgrunn:  
Det sees et generelt behov for å gjøre NKKs regelverk lettere forståelig og tilgjengelig 
for medlemmene. En presisering i NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett av 
hvilke diagnoser som er brudd med NKKs regelverk, er et tiltak i dette arbeidet. 
 
 
NKKs holdning til fyrverkeri  
NKKs Hovedstyre vedtok at NKK skal jobbe for et totalforbud mot bruk av fyrverkeri i 
privat regi. Inntil et slikt forbud er på plass skal NKK samtidig arbeide for at reglene for 
bruk av fyrverkeri blir strengere, blant annet med hensyn til tidsrammen for når det er 
tillatt å skyte opp fyrverkeri i privat regi. 
 
Bakgrunn:  
Det er årlig en debatt rundt bruk av fyrverkeri og om hvorvidt bruk av fyrverkeri bør 
være forbudt eller ikke. Et av temaene som stadig blir debattert er hunders velferd i 
forbindelse med smellene fra fyrverkeriet. Med bakgrunn i dette er det ønskelig at 
NKK oppdaterer holdningen organisasjonen skal ha til bruk av fyrverkeri. 
 
 
Dommeres anledning til å dømme uoffisielle arrangementer  
NKKs Hovedstyre vedtok å opprettholde vedtak fattet i sak 118/21. 
 
Bakgrunn: 
HS-vedtak 118/21 «Dommeres anledning til å dømme uoffisielle arrangementer», 
hvor NKKs Hovedstyre vedtok at NKK skal følge FCI sitt vedtak, som tillater dommere å 
dømme på uoffisielle arrangementer, uavhengig av gren – er fremmet for ny 
behandling av HS. 
 
 
RAS – utsatt frist for revisjon  
Hovedstyret vedtar å utsette frist for revisjon av rasespesifikke avlsstrategier (RAS) til 
senest 1.6.2023. Administrasjonen kan fremskynde fristen dersom en løsning er på 
plass tidligere. 
 
Hovedstyret gir samtidig administrasjonen i oppgave å utrede mindre 
ressurskrevende alternativer til dagens løsning, som fremdeles ivaretar formålet med 
RAS. Administrasjonen skal videre lage en fremdriftsplan for godkjenning og 
publisering av reviderte RAS for samtlige raseklubber som har levert inn første 
versjon. Planen skal legges frem for styret innen 1.7.2022. 
 
Bakgrunn: 
Hovedstyret vedtok i 2017 at revisjon av RAS skulle utsettes fra 5 til 6 år fra første 
versjon ble levert. Hensikten med utsettelsen var å få på plass nye IT-verktøy som skal 
forenkle klubbenes arbeid med RAS. På grunn av stor pågang på nye IT-prosjekter, er 
dessverre arbeidet med de nye helseverktøyene forsinket, og disse er ennå ikke på 
plass. HS må derfor se på muligheten for å gi en ytterligere utsettelse. 
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Berammelse av RS 2022 
Hovedstyret vedtok å beramme RS til 29. - 30. oktober 2022 
 
Bakgrunn:  
NKKs Hovedstyre må finne en dato for avholdelse av NKKs Representantskapsmøte 
2022 
 
 
 
Klubblover til godkjenning  
NKKs Hovedstyre godkjente følgende klubbers og forbunds lover uten kommentarer:  
  

• Norsk Smellerklubb  
• Norske Elghundklubbers Forbund  
• Norsk Chow chow klubb  

 
Bakgrunn: 
Som følge av vedtakelsen av den nye lovmalen i november 2017 er medlemsklubbene 
forpliktet til å innta den nye lovmalen i sine klubblover. 
 
 
 
Økonomi  
NKKs Hovedstyre tok fremlagte regnskapsstatus til etterretning. 
 
Bakgrunn: 
NKKs Hovedstyre ønsker jevnlig oppdateringer om NKKs økonomiske status. 
 
 
Intensjonsavtale med Aninova  
NKKs Hovedstyre gav NKKs administrasjon fullmakt til å undertegne en 
intensjonsavtale med Aninova. 
 
Bakgrunn: 
NKK ønsker å se på hvilke muligheter som ligger i å samarbeide med andre aktører for 
å styrke avlsarbeidet på hund ytterligere. I den forbindelse har NKK vært i flere møter 
med Aninova. 
 
 
Orientering fra FCI 
NKKs Hovedstyre tok informasjonen til orientering 
 
Bakgrunn: 
Hovedstyret fikk fremlagt ulike referater, rundskriv og bestemmelser fra FCI til 
orientering. 
 
 
Eventuelt 
Avtaleinngåelse med Nova Spektrum 
NKKs Hovedstyre gav NKKs administrasjon fullmakt til å undertegne en 



 

intensjonsavtale med Nova Spektrum med den forutsetning at prisen NKK-klubber må 
betale for å delta, reduseres. 
Bakgrunn: 
Med bakgrunn i HS-sak 119/21 og aksept for å se på mulig partnerskap med Nova 
Spektrum, er det i januar avholdt et møte for å se på en mulig avtale. Utkast til avtale 
legges frem for Hovedstyret for avklaring om aksept for inngåelse av samarbeid med 
Nova Spektrum. 
 
 
Utstillinger samtidig med NKK utstillinger 
NKKs Hovedstyre vedtok å tillate at klubber som allerede har invitert dommere til 
samme helg som NKK avholder sine utstillinger i Sandefjord i juni 2022 og Trondheim i 
2023, å avholde disse. 
 
For NKKs øvrige utstillinger gjelder vedtak i HS-sak 60/21. 
 
Bakgrunn: 
Det er mottatt henvendelser fra flere klubber, angående utstilling samtidig som NKK 
Sandefjord i juni. Med bakgrunn i HS-sak 60/21 vedtok NSU å oversende saken til HS. 
 
 
Høringsnotat om innavlsgrad 
Hovedstyret ba administrasjonen sørge for at fremtidige høringer har nødvendig 
forankring i de ulike NKK-organene. 
 
Bakgrunn: 
NKKs Hovedstyre påpekte at høringen om innavlsgrad som er sendt ut til NKK-klubber 
ikke har vært fremlagt NSU før utsendelse. 
 
 
Juniorhandling 
Hovedstyret vedtok å sende saken til NKKs administrasjon for utredning. Saken skal 
fremmes for Hovedstyret på et kommende hovedstyremøte. 
 
Bakgrunn: 
Mulighet for å gi økonomisk støtte til vedkommende som skal representere Norge i 
juniorhandling i EDS 2022 og WDS 2022, ble fremmet og diskutert. 
 
  

 
Møtet ble avsluttet kl. 20.15. 
Neste HS-møte vil bli avholdt tirsdag 22. februar 

 

 

 

                                          Tom Øystein Martinsen 
 
 
 
Nils-Erik Haagenrud     Eivind Mjærum 
 



 

 

 

Linda Stensrud 

                 
Anniken Holtnæs 
 

Dag Inge Bruflot 

 

 

                                        Hilde Charlotte Solheim 

 

Tom Rune Lund  

 

Renate Sjølie 

 

Bente Liberg                       
 

Geir Ottesen  
 

 
 

                                               

 

 


